
Информация
о результатах контрольного мероприятия

В соответствии с приказом финансового управления 
администрации Николаевского муниципального района управления от 16 
сентября 2020 года № 44-п специалистами сектора муниципального 
финансового контроля финансового управления администрации 
Николаевского муниципального района проведена плановая проверка в 
отношении муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей центр детского творчества п. Маго 
Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее –
Субъекта контроля) проведена плановая выездная проверка в части 
соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов в сфере закупок для муниципальных нужд.
Срок проведения проверки составил 17рабочих дня, с 17 сентября по 09 
октября 2020 года. 

Сумма средств бюджета, использования которых проверено 
составило 11 436,0 рублей.

В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие 
нарушения:

1. В нарушение статьи 16 Закона № 44-ФЗ, статьи БК РФ, План-
график закупок на плановый период не сформирован в соответствии с 
Планом ФХД Заказчика.

2. В нарушение пункта 2 статьи 34 Закона № 44-ФЗ, Заказчиком не 
указывается, что цена контракта является твердой и определяется на весь 
срок исполнения контракта.

3. В нарушение статьи 12 Закона № 44-ФЗ, статьи 34 БК РФ, 
Заказчик приобретенный водонагреватель в 2019 г. не использует в 
соответствии с целью его приобретения, что является неэффективным, 
неэкономным расходованием бюджетных средств. 

Заказчиком нарушена статья 101 Закона № 44-ФЗ, а именно не 
осуществляется контроль за исполнением поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Субъекта 
контроля направлено представление № 1.4 от 13.10.2020.

Сведения о результатах проведенного контрольного мероприятия, 
размещены в Единой информационной системе в сфере закупок. 

1


